
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

2015 г.

ПРИКАЗ

г. Барнаул

О внедрении межведомственного стандарта

В целях совершенствования качества оказания помощи несовершенно
летним, пережившим попытку суицида,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить межведомственный стандарт оказания комплексной помощи 

(медицинской реабилитации, социально-психологической, психолого-педа- 
гогической) несовершеннолетним, пережившим попытку суицида (далее -  
«Стандарт»);

2. Представить на согласование план по внедрению Стандарта в образова
тельных организациях Алтайского края и назначить ответственных:

в общеобразовательных организациях -  О А . Плешкову, начальника отде
ла воспитания и дополнительного образования;

в профессиональных образовательных организациях -  Н.Ф. Дмитриеву, 
заместителя начальника отдела довузовского профессионального образования, 
Т.В. Манянину, заместителя начальника отдела взаимодействия с вузами в срок 
до 01.03.2015.

4. Направить Стандарт для организации работы в Главное управление Ал
тайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности. Главное 
управление Алтайского края по социальной защите населения и преодолению 
последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на М.В. Дюбенко- 
ву, заместителя начальника Главного управления образования и молодежной по
литики Алтайского края.

Заместитель Губернатора Алтайского 
края, начальник Главного управления Ю.Н. Денисов

Манянина Татьяна Викторовна, 65 82 39 
Плешкова Ольга Александровна, 63 23 32


